
26-29 ноября 2015 г. г.Москва

ФЕДЕРАЦИЯ   ПАУЭРЛИФТИНГА   РОССИИ
Федерация пауэрлифтинга города Москвы

Первенство г.Москвы по 

троеборью среди юношей и 

девушек, юниоров и юниорок и 

ветеранов

ИТОГОВЫЕ ПРОТОКОЛЫ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ФПР
РОССИЯ



26 - 29 ноября 2015 г. г.Москва

НомерМесто

26.11.2015 Весовая категория 52 кг
1 1

2 2

 Весовая категория 57 кг
1 1

 Весовая категория 63 кг
1 1

Жюри: Судейская бригада на помосте:
Бутусов Игорь 1к Москва Муравьѐв Александр ВК Кострома
Посникова Наталия 1к Ст.Оскол Арбузова Елена 3к Москва
Баркова Елизавета 3к Москва Донец Константин 3к Зеленоград

Королѐв Максим 1к Калуга

Главный судья соревнований Бутусов Игорь, гор.Москва

Главный секретарь соревнований Вепхвадзе Татьяна, гор.Москва

Первенство города Москвы по троеборью среди юношей и девушек до 18 лет

Фамилия, Имя
год звание, команда / 

город
собств. рез-т рез-т рез-т сумма вып. ком. очки по

тренеры
тяга троеб. разр. очки Вилксуродж. разряд регион вес присед жим

Хрисанова Варвара 1998 - МК №1 Москва 48,00 87,5 42,5 95,0 225,0 +1 12 297,99 Григорьев М.В.
Аржанова Татьяна 1997 2 МК №1 Москва 51,44 72,5 40,0 97,5 210,0 +1 9 263,99 Григорьев М.

Абрамченкова Валерия 2000 2 ЗАТО Озерный Москва 52,86 95,0 45,0 105,0 245,0 +1 12 301,57 Лебедев В.В.

Лучкина Вера 1997 - МК №1 Москва 61,00 90,0 40,0 90,0 220,0 +2 12 242,16  

ст.
бок.
бок.
сек.

Результаты абсолютного зачѐта
Фамилия Имя Рез-т по Вилксу Сумма Собств.вес

1 Абрамченкова Валерия     301,57      245,0      52,86

2 Хрисанова Варвара     297,99      225,0      48,00

3 Аржанова Татьяна     263,99      210,0      51,44

4 Лучкина Вера     242,16      220,0      61,00

Результаты командного зачѐта

1 МК №1, 33 = 12+12+9 (804,14) 2 ЗАТО Озерный, Тверь 12 = 12 (301,57)

Главная судейская коллегия

1 Бутусов Игорь - главный судья 1к Москва
2 Вепхвадзе Татьяна - главный секретарь 1к Москва
3 Пичугин Олег - зам. гл.судьи по назначению судейских бригад 1к Москва
4 Королев Максим - зам. главного судьи по техническому обеспечению 1к Калуга
5 Королев Максим - зам. главного секретаря 1к Калуга
6 Арбузова Елена - зам. главного секретаря по награждению 3 к Москва



26 - 29 ноября 2015 г. г.Москва

НомерМесто

26.11.2015 Весовая категория 48 кг
1 1

 Весовая категория 53 кг
1 1

 Весовая категория 66 кг
1 1

 Весовая категория 74 кг
1 1

2 2

3 3

4 -

5 -

 Весовая категория 83 кг
1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

 Весовая категория 93 кг
1 1

Жюри: Судейская бригада на помосте:
Атлас Алексей 1к Мытищи Пичугин Олег 1к Москва
Бутусов Игорь 1к Москва Никитин Александр 3к Москва
Бондарев Вадим 1к Москва Донец Константин 3к Зеленоград

Королѐв Максим 1к Калуга

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Первенство города Москвы по троеборью среди юношей и девушек до 18 лет

Фамилия, Имя
год звание, команда / 

город
собств. рез-т рез-т рез-т сумма вып. ком. очки по

тренеры
тяга троеб. разр. очки Вилксуродж. разряд регион вес присед жим

Верстяк Сергей 2002 1 юн ЗАТО Озерный Тверь 44,96 92,5 37,5 100,0 230,0 - 12 265,50 Лебедев В.В.

Алексеенко Сергей 2001 3 ЗАТО Озерный Озѐрный 52,70 115,0 60,0 107,5 282,5 +2 12 273,38 Лебедев В.В.

Алексеев Дмитрий 1998 3 юн Сергиев Посад  65,30 160,0 100,0 160,0 420,0 +1 12 332,70 Стуков В.В.

Илясов Дмитрий 1999 1 Кимры  73,02 215,0 110,0 230,0 555,0 +кмс 12 403,05 Зарубов И.Ю.
Никитин Виктор 1999 2 ЗАТО Озерный Тверь 69,04 150,0 70,0 155,0 375,0 3 9 284,03 Лебедев В.В.
Кожевников Сергей 2000 - "Квант" Москва 71,10 100,0 75,0 127,5 302,5 +2 юн 8 224,03 Джанклыч А.З.
Новожилов Семен 1994 2 Олимпиец Мытищи 69,94 160,0 -110,0 - 0,0 - 0 0,00 Матвеев А.И.
Пшениснов Геннадий 1999 - Сергиев Посад 71,40 120,0 -75,0 - 0,0 - 0 0,00 Стуков В.В.

Москалионов Иван 1997 КМС Олимпиец Мытищи 82,48 265,0 135,0 235,0 635,0 кмс 12 425,45 Матвеев А.И.
Немов Даниил 1998 КМС Сергиев Посад Мариинск 79,86 225,0 120,0 235,0 580,0 1 9 396,40 Стуков В.В.
Чернов Никита 1999 1 "Квант" Троицк 77,50 217,5 137,5 210,0 565,0 1 8
Миронов Андрей 1998 1 Сергиев Посад  77,82 552,5 1 7 383,97 Стуков В.В.

393,73 Джанклыч А.З.

1998 - Территория фитнеса Москва 79,02
222,5220,0 110,0

110,0 202,5 Самостоятельно
Великанов Михаил 1999 - Сергиев Посад 360,0
Демин Илья 482,5 +1 6 332,00

91,36 115,0

78,74 130,0 80,0
170,0

150,0

12 202,76

5 248,28 Стуков В.В.+1 юн

Остапенко Максим 2000 - Олимпиец Мытищи Матвеев А.И.

ст.
бок.
бок.
сек.

70,0 135,0 320,0 +3 юн



Главный судья соревнований Бутусов Игорь, гор.Москва

Главный секретарь соревнований Вепхвадзе Татьяна, гор.Москва

Результаты абсолютного зачѐта
Фамилия Имя Рез-т по Вилксу Сумма Собств.вес

1 Москалионов Иван     425,45      635,0      82,48

2 Илясов Дмитрий     403,05      555,0      73,02

3 Немов Даниил     396,40      580,0      79,86

4 Чернов Никита     393,73      565,0      77,50

5 Миронов Андрей     383,97      552,5      77,82

6 Алексеев Дмитрий     332,70      420,0      65,30

7 Демин Илья     332,00      482,5      79,02

8 Никитин Виктор     284,03      375,0      69,04

9 Алексеенко Сергей     273,38      282,5      52,70

10 Верстяк Сергей     265,50      230,0      44,96

Результаты командного зачѐта

1 ЗАТО Озерный, Тверь 33 = 12+12+9 (822,91) 4 "Квант", Троицк 16 = 8+8 (617,76)

2 Сергиев Посад, 33 = 12+9+7+5+0 (1361,35) 5 (403,05)

3 Олимпиец, Ливны 24 = 12+12+0 6 = 6

Кимры, 12 = 12

(332,00)

Главная судейская коллегия

1 Бутусов Игорь - главный судья 1к Москва

(628,21) 6 Территория фитнеса,

2 Вепхвадзе Татьяна - главный секретарь 1к Москва
3 Пичугин Олег - зам. гл.судьи по назначению судейских бригад 1к Москва
4 Королев Максим - зам. главного судьи по техническому обеспечению 1к Калуга
5 Королев Максим - зам. главного секретаря 1к Калуга
6 Арбузова Елена - зам. главного секретаря по награждению 3 к Москва



26 - 29 ноября 2015 г. г.Москва

НомерМесто

26.11.2015 Весовая категория 47 кг
1 1

 Весовая категория 52 кг
1 1

2 2

 Весовая категория 57 кг
1 1

2 2

 Весовая категория 63 кг
1 1

2 2

 Весовая категория 72 кг
1 1

2 2

3 3

Жюри: Судейская бригада на помосте:
Бутусов Игорь 1к Москва Муравьѐв Александр ВК Кострома
Посникова Наталия 1к Ст.Оскол Арбузова Елена 3к Москва
Баркова Елизавета 3к Москва Донец Константин 3к Зеленоград

Королѐв Максим 1к Калуга

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Первенство города Москвы по троеборью среди юниоров и юниорок до 23 лет

Фамилия, Имя
год звание, команда / 

город
собств. рез-т рез-т рез-т сумма вып. ком. очки по

тренеры
тяга троеб. разр. очки Вилксуродж. разряд регион вес присед жим

Лубсанова Виктория 1996 2 МК №1 Москва 45,90 70,0 37,5 100,0 207,5 +1 12 283,82 Григорьев М.

Дробышева Анастасия 1994 - "МФТИ" Москва 48,00 70,0 45,0 85,0 200,0 +2 12 264,88 Волков Н.П.
Баличева Александра 1994 - "МФТИ" Москва 51,62 75,0 40,0 82,5 197,5 +2 9 247,61 Волков Н.П.

Вахромова Ольга 1992 - "МФТИ" Москва 52,56 75,0 47,5 82,5 205,0 +2 12 253,45 Волков Н.П.
Дубинина Дарья 1995 - "МФТИ" Москва 54,48 62,5 32,5 75,0 170,0 +1 юн 9 204,38 Волков Н.П.

Хачатурян Лусинэ 1996 КМС Малоярославец  62,44 155,0 75,0 140,0 370,0 кмс 12 400,07 Демидов А.Д.
Власова Валерия 1997 КМС "ЗКНО" Москва 58,12 120,0 92,5 145,0 357,5 кмс 9 408,57 Пичугин О.И.

Алексеева Юлия 1993 КМС "ЗКНО" Москва 71,30 157,5 100,0 160,0 417,5 +мс 12 410,17 Пичугин О.И.
Каширина Маргарита 1992 1 "АЕС" Зеленоград 64,70 140,0 65,0 162,5 367,5 +кмс 9 386,87 Суровецкий А.Е.
Федотова Наталья 1994 - "МФТИ" Москва 65,48 50,0 30,0 67,5 147,5 - 8 153,90 Волков Н.П.

ст.
бок.
бок.
сек.



Главный судья соревнований Бутусов Игорь, гор.Москва

Главный секретарь соревнований Вепхвадзе Татьяна, гор.Москва

Результаты абсолютного зачѐта
Фамилия Имя Рез-т по Вилксу Сумма Собств.вес

1 Алексеева Юлия     410,17      417,5      71,30

2 Власова Валерия     408,57      357,5      58,12

3 Хачатурян Лусинэ     400,07      370,0      62,44

4 Каширина Маргарита     386,87      367,5      64,70

5 Лубсанова Виктория     283,82      207,5      45,90

6 Дробышева Анастасия     264,88      200,0      48,00

7 Вахромова Ольга     253,45      205,0      52,56

8 Баличева Александра     247,61      197,5      51,62

9 Дубинина Дарья     204,38      170,0      54,48

10 Федотова Наталья     153,90      147,5      65,48

Результаты командного зачѐта

1 "МФТИ", Москва 50 = 12+12+9+9+8 (1124,22) 4 МК №1, 12 = 12 (283,82)

2 "ЗКНО", Москва 21 = 12+9 (818,74) 5 "АЕС", Москва 9 = 9 (386,87)

3 Малоярославец, 12 = 12 (400,07)

Главная судейская коллегия

1 Бутусов Игорь - главный судья 1к Москва
2 Вепхвадзе Татьяна - главный секретарь 1к Москва
3 Пичугин Олег - зам. гл.судьи по назначению судейских бригад 1к Москва
4 Королев Максим - зам. главного судьи по техническому обеспечению 1к Калуга
5 Королев Максим - зам. главного секретаря 1к Калуга
6 Арбузова Елена - зам. главного секретаря по награждению 3 к Москва



26 - 29 ноября 2015 г. г.Москва

НомерМесто

26.11.2015 Весовая категория 66 кг
1 1

2 2

3 3

 Весовая категория 74 кг
1 1

2 2

3 3

 Весовая категория 93 кг
1 1

2 2

3 3

4 4

 Весовая категория 105 кг
1 1

2 2

3 3

4 4

 Весовая категория 120 кг
1 1

 Весовая категория +120 кг
1 1

Жюри: Судейская бригада на помосте:
Лещиков Сергей 1к Москва Муравьѐв Александр ВК Кострома
Бутусов Игорь 1к Москва Арбузова Елена 3к Москва
Муравьѐва Вера ВК Волгореченск Никитин Александр 3к Москва

Королѐв Максим 1к Калуга

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Первенство города Москвы по троеборью среди юниоров и юниорок до 23 лет

Фамилия, Имя
год звание, команда / 

город
собств. рез-т рез-т рез-т сумма вып. ком. очки по

тренеры
тяга троеб. разр. очки Вилксуродж. разряд регион вес присед жим

Смирнов Андрей 1994 КМС Иваново  64,66 190,0 147,5 215,0 552,5 кмс 12 441,29 Агинян В.К.
Гончар Дмитрий 1994 КМС "МВА" Москва 62,90 202,5 152,5 195,0 550,0 кмс 9 449,77 Самостоятельно
Андреев Андрей 1994 2 Москва  62,92 132,5 100,0 190,0 422,5 +1 8 345,41 Бударников А.А.

Желтиков Глеб 1992 КМС Иваново  73,38 225,0 150,0 230,0 605,0 кмс 12 437,81 Агинян В.К., Новиков А.З.
Большаков Андрей 1996 2 "Центр" Москва 73,92 185,0 140,0 200,0 525,0 +1 9 377,93 Чумичев С.А.
Сапрыкин Алексей 1996 - "Спорт СВ" Москва 71,54 185,0 130,0 185,0 500,0 +1 8 368,60 Жуков А.А.

Курбанов Ахмет 1992 КМС  Карачаевск 90,76 305,0 150,0 280,0 735,0 кмс 12 467,23 Джанкетов А.Э.
Якушевич Сергей 1992 - Кубинка  88,60 270,0 190,0 245,0 705,0 +кмс 9 453,73 Зобов Л.Н.
Титов Олег 1995 КМС Иваново  92,80 260,0 185,0 242,5 687,5 кмс 8 432,32 Петровский С.Ф.
Дикун Ярослав 1995 - "МВА" Москва 91,42 200,0 150,0 230,0 580,0 +1 7 367,38 Солодов А.В.

Донец Константин 1992 КМС "АЕС" Зеленоград 101,66 295,0 210,0 275,0 780,0 кмс 12 471,65 Суровецкий А.Е.
Фалин Алексей 1995 КМС Комсомольск  99,70 260,0 185,0 310,0 755,0 кмс 9 460,04 Агинян В.К., Щурилов И.
Турчин Дмитрий 1994 1 "МАИ" Москва 98,80 235,0 160,0 215,0 610,0 1 8 373,06 Самостоятельно
Романов Олег 1995 2 ГБУ Соколинка Москва 94,60 200,0 115,0 200,0 515,0 2 7 320,96 Старцев А.В.

Водениктов Артем 1994 КМС Иваново  107,00 300,0 200,0 260,0 760,0 кмс 12 451,22 Петровский С.Ф.

Нахатакян Вильгем 1992 КМС "МАИ" Москва 123,98 330,0 215,0 315,0 860,0 +мс 12 490,89 Настин М.Б.

ст.
бок.
бок.
сек.



Главный судья соревнований Бутусов Игорь, гор.Москва

Главный секретарь соревнований Вепхвадзе Татьяна, гор.Москва

Результаты абсолютного зачѐта
Фамилия Имя Рез-т по Вилксу Сумма Собств.вес

1 Нахатакян Вильгем     490,89      860,0     123,98

2 Донец Константин     471,65      780,0     101,66

3 Курбанов Ахмет     467,23      735,0      90,76

4 Фалин Алексей     460,04      755,0      99,70

5 Якушевич Сергей     453,73      705,0      88,60

6 Водениктов Артем     451,22      760,0     107,00

7 Гончар Дмитрий     449,77      550,0      62,90

8 Смирнов Андрей     441,29      552,5      64,66

9 Желтиков Глеб     437,81      605,0      73,38

10 Титов Олег     432,32      687,5      92,80

Результаты командного зачѐта

1 Иваново 44 = 12+12+12+8 (1762,64) 6 Кубинка, 9 = 9 (453,73)

2 "МАИ", Москва 20 = 12+8 (863,95) 7 "Центр", Москва 9 = 9 (377,93)

3 "МВА", Москва 16 = 9+7 (817,15) 8 "Спорт СВ", Москва 8 = 8 (368,60)

4 "АЕС", Москва 12 = 12 (471,65) 9 Москва 8 = 8 (345,41)

5 Комсомольск, 9 = 9 (460,04) 10 ГБУ Соколинка, 7 = 7 (320,96)

Главная судейская коллегия

1 Бутусов Игорь - главный судья 1к Москва
2 Вепхвадзе Татьяна - главный секретарь 1к Москва
3 Пичугин Олег - зам. гл.судьи по назначению судейских бригад 1к Москва
4 Королев Максим - зам. главного судьи по техническому обеспечению 1к Калуга
5 Королев Максим - зам. главного секретаря 1к Калуга
6 Арбузова Елена - зам. главного секретаря по награждению 3 к Москва



26 - 29 ноября 2015 г. г.Москва

НомерМесто

26.11.2015 Весовая категория 105 кг
1 1

 Весовая категория 120 кг
1 1

2 2

Жюри: Судейская бригада на помосте:
Бутусов Игорь 1к Москва Муравьѐв Александр ВК Кострома
Посникова Наталия 1к Ст.Оскол Арбузова Елена 3к Москва
Баркова Елизавета 3к Москва Донец Константин 3к Зеленоград

Королѐв Максим 1к Калуга

Главный судья соревнований Бутусов Игорь, гор.Москва

Главный секретарь соревнований Вепхвадзе Татьяна, гор.Москва

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Первенство города Москвы по троеборью среди спортсменов 40-49 лет

Фамилия, Имя
год звание, команда / 

город
собств. рез-т рез-т рез-т

тренеры
тяга троеб. разр. очки Вилксуприсед жим

сумма вып. ком. очки по

1973 КМС "ЗКНО" Москва 102,56

родж. разряд регион вес

175,0 255,0 Пичугин О.И.

Рудков Алексей 1974 КМС "ЗКНО" Москва 677,5

Толстых Алексей 670,0 кмс 12 403,79

106,10 210,0
107,96 230,0 210,0

240,0

237,5
9 333,43

12 401,06 Пичугин О.И., Суровецкий А.Е.1
Жуков Иван 1975 1 Переславль-ЗалесскийПересл.-Залесский Зайцев О.В.

ст.
бок.
бок.
сек.

Результаты абсолютного зачѐта

130,0 220,0 560,0 2

Фамилия Имя Рез-т по Вилксу Сумма Собств.вес

1 Толстых Алексей     403,79      670,0     102,56

2 Рудков Алексей     401,06      677,5     107,96

3 Жуков Иван     333,43      560,0     106,10

Результаты командного зачѐта

1 "ЗКНО", Москва 24 = 12+12 (804,85) 2 Переславль-Залесский, 9 = 9 (333,43)

Главная судейская коллегия

1 Бутусов Игорь - главный судья 1к Москва
2 Вепхвадзе Татьяна - главный секретарь 1к Москва
3 Пичугин Олег - зам. гл.судьи по назначению судейских бригад 1к Москва
4 Королев Максим - зам. главного судьи по техническому обеспечению 1к Калуга
5 Королев Максим - зам. главного секретаря 1к Калуга
6 Арбузова Елена - зам. главного секретаря по награждению 3 к Москва



26 - 29 ноября 2015 г. г.Москва

НомерМесто

26.11.2015 Весовая категория 93 кг
1 1

 Весовая категория 105 кг
1 1

Жюри: Судейская бригада на помосте:
Бутусов Игорь 1к Москва Муравьѐв Александр ВК Кострома
Посникова Наталия 1к Ст.Оскол Арбузова Елена 3к Москва
Баркова Елизавета 3к Москва Донец Константин 3к Зеленоград

Королѐв Максим 1к Калуга

Главный судья соревнований Бутусов Игорь, гор.Москва

Главный секретарь соревнований Вепхвадзе Татьяна, гор.Москва

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Первенство города Москвы по троеборью среди спортсменов 50-59 лет

Фамилия, Имя
год звание, команда / 

город
собств. рез-т рез-т рез-т сумма вып. ком. очки по

тренеры
тяга троеб. разр. очки Вилксуродж. разряд регион вес присед жим

Сукин Андрей 1963 1 Переславль-ЗалесскийПересл.-Залесский 93,00 135,0 120,0 140,0 Зайцев О.В.

Мартюшев Александр 1964 1 Переславль-ЗалесскийПересл.-Залесский 460,0

395,0 1 юн 12 248,14

12 281,82 Сукин А.

ст.
бок.
бок.

98,38 150,0 125,0 185,0 3

сек.

Результаты абсолютного зачѐта
Фамилия Имя Рез-т по Вилксу Сумма Собств.вес

1 Мартюшев Александр     281,82      460,0      98,38

2 Сукин Андрей     248,14      395,0      93,00

Результаты командного зачѐта

1 Переславль-Залесский, 24 = 12+12 (529,96)

Главная судейская коллегия

1 Бутусов Игорь - главный судья 1к Москва
2 Вепхвадзе Татьяна - главный секретарь 1к Москва
3 Пичугин Олег - зам. гл.судьи по назначению судейских бригад 1к Москва
4 Королев Максим - зам. главного судьи по техническому обеспечению 1к Калуга
5 Королев Максим - зам. главного секретаря 1к Калуга

ФЕДЕРАЦИЯ   ПАУЭРЛИФТИНГА   РОССИИ
Федерация пауэрлифтинга города Москвы

6 Арбузова Елена - зам. главного секретаря по награждению 3 к Москва

ФПР
РОССИЯ



26-29 ноября 2015 г. г.Москва

 Чемпионат  г.Москвы по 

троеборью среди мужчин и 

женщин

ИТОГОВЫЕ ПРОТОКОЛЫ

ФПР
РОССИЯ



26 - 29 ноября 2015 г. г.Москва

НомерМесто

27.11.2015 Весовая категория 52 кг
1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

 Весовая категория 57 кг
1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

Жюри: Судейская бригада на помосте:
Муравьѐва Вера ВК Волгореченск Муравьѐв Александр ВК Кострома
Бутусов Игорь 1к Москва Мишин Николай ВК Ливны
Валиахметов Владимир 1к Серпуховский Спириденко Владимир ВК Йошкар-Ола

Королѐв Максим 1к Калуга
Козлов Александр 3к Оренбург

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Чемпионат  города Москвы по троеборью

Фамилия, Имя
год звание, команда / 

город
собств. рез-т рез-т рез-т сумма вып. ком. очки по

тренеры
тяга троеб. разр. очкиродж. разряд регион вес присед жим Вилксу

Комлаева Анна 1979 МСМК "МАИ" Москва 51,96 140,0 100,0 160,0 400,0 мс 12 498,95 Комлаев Ю.Н.
Судакова Анжелика 1995 КМС "ЗКНО" Москва 51,38 137,5 100,0 142,5 380,0 +мс 9 478,12 Пичугин О.И.
Лузик Елена 1990 КМС "ЗКНО" Москва 50,42 142,5 65,0 137,5 345,0 +мс 8 440,39 Пичугин О.И.
Рожкова Ольга 1974 КМС "ЗКНО" Москва 52,00 120,0 105,0 120,0 345,0 +мс 7 430,09 Пичугин О.И.
Васильева Татьяна 1998 1 "ЗКНО" Москва 51,30 100,0 62,5 100,0 262,5 1 6 330,68 Пичугин О.И.
Юнусова Анна 1988 1 "ЗКНО" Москва 51,45 92,5 57,5 100,0 250,0 1 5 314,22 Бреднев М.В.
Ширяева Ирина 1985 1 "ЗКНО" Москва 51,50 92,5 57,5 97,5 247,5 1 4 310,85 Липатов А.В.
Кобелева Елена 1987 - "ЗКНО" Москва 50,85 80,0 50,0 82,5 212,5 +1 3 269,50 Липатов А.В.
Кончакова Наталья 1986 - "ЗКНО" Москва 50,90 77,5 45,0 80,0 202,5 +2 2 256,63 Бреднев М.В.
Переверзева Олеся 1990 - "МАИ" Москва 50,52 82,5 25,0 70,0 177,5 +3 1 226,24 Самостоятельно

Мохова Ксения 1986 МС Красный октябрь Москва 55,42 160,0 70,0 175,0 405,0 мс 12 480,43 Крост М.А.
Непряхина Юлия 1989 КМС "МВА" Москва 56,00 150,0 70,0 155,0 375,0 +мс 9 441,23 Ермолаев К.С.
Арбузова Елена 1983 КМС "МВА" Москва 56,00 142,5 75,0 145,0 362,5 +мс 8 426,52 Ермолаев К.С.
Давыдовская Ирина 1996 1 "МВА" Москва 57,00 125,0 72,5 142,5 340,0 +кмс 7 394,53 Ермолаев К.С.
Гудкова Дарья 1997 1 "МВА" Москва 56,20 125,0 70,0 137,5 332,5 +кмс 6 390,13 Ермолаев К.С.
Хованская Ангелина 1998 1 "МВА" Москва 56,80 122,5 62,5 140,0 325,0 +кмс 5 378,17 Ермолаев К.С.
Девятиярова Дарья 1996 1 "МВА" Москва 55,90 122,5 57,5 142,5 322,5 +кмс 4 379,99 Ермолаев К.С.
Суханова Елизавета 1991 1 "ФитФреш" Москва 57,00 130,0 62,5 130,0 322,5 +кмс Л 374,23 Сперанский С.М.
Серѐженко Татьяна 1995 1 "МВА" Москва 57,00 120,0 67,5 130,0 Ермолаев К.С.
Расторгуева Анна 1996 1 "МВА" Москва 305,0 1

317,5 +кмс 3 368,43

56,80 115,0
56,22 112,5 60,0 132,5

1 351,99
2 357,76 Ермолаев К.С.

Нюхалова Мария 1997 1 "МВА" Москва Ермолаев К.С.130,0

ст.
бок.
бок.
сек.
тех. контр.

57,5 302,5 1



 Весовая категория 63 кг
1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 -

9 -

10 -

 Весовая категория 72 кг
1 1

2 2

 Весовая категория 84 кг
1 1

2 2

Жюри: Судейская бригада на помосте:
Муравьѐв Александр ВК Кострома Мишин Николай ВК Ливны
Лещиков Сергей 1к Москва Муравьѐва Вера ВК Волгореченск
Яковлев Павел 1к Подольск Спириденко Владимир ВК Йошкар-Ола

Королѐв Максим 1к Калуга
Валиахметов Владимир 1к Серпуховский

Баркова Елизавета 1980 МС "ЗКНО" Москва 59,60 120,0 95,0 150,0 365,0 кмс 12 409,05 Пичугин О.И.
Петрова Виктория 1983 КМС "ЗКНО" Москва 61,90 125,0 55,0 127,5 307,5 1 9 334,70 Лапушкин Н.А.
Кочеткова Оксана 1972 КМС "ЗКНО" Москва 62,50 125,0 57,5 125,0 307,5 1 8 332,24 Рябухина М.Ю.
Фарзалиева Минара 1982 КМС "ЗКНО" Москва 62,35 115,0 55,0 130,0 300,0 1 7 324,73 Пичугин О.И.
Конторина Анна 1978 КМС "ЗКНО" Москва 62,40 100,0 50,0 120,0 270,0 1 6 292,08 Шароватов А.И.
Полукеева Вера 1991 - "МФТИ" Москва 61,25 105,0 50,0 110,0 265,0 +1 5 290,78 Волков Н.П.
Жданова Ольга 1990 - "ЗКНО" Москва 61,15 95,0 47,5 100,0 242,5 +2 4 266,43 Бреднев М.В.
Маркачева Екатерина 1991 - "ЗКНО" Москва 62,48 120,0 -50,0 - 0,0 - 0 0,00 Бондарев В.Е.
Посникова Наталия 1987 МС СК Раменки Москва 62,95 200,0 -110,0 - 0,0 - 0 0,00 Логачѐв С.В.
Никитина Анастасия 1978 - "АЕС" Зеленоград 63,00 125,0 -80,0 - 0,0 - 0 0,00 Суровецкий А.Е., Овчинников Т.В.

Горелова Светлана 1992 МС "ЗКНО" Москва 71,38 197,5 115,0 205,0 517,5 +мсмк 12 508,03 Апѐнкин И.И.
Лебедева Виктория 1974 МС "Маяк" Москва 65,70 175,0 125,0 155,0 455,0 мс 9 473,58 Солодюк Д.А.

Крапивина Марина 1989 МС "ЗКНО" Москва 76,96 202,5 132,5 185,0 520,0 мс 12 486,58 Пичугин О.И.
1 9Гончарова Ангелина 1983 1 "ЗКНО" Москва 73,50 341,84 Рябухина М.Ю.

ст.
бок.
бок.
сек.

125,0 80,0 150,0 355,0

тех. контр.



Главный судья соревнований Бутусов Игорь, гор.Москва

Главный секретарь соревнований Вепхвадзе Татьяна, гор.Москва

Результаты абсолютного зачѐта
Фамилия Имя Рез-т по Вилксу Сумма Собств.вес

1 Горелова Светлана     508,03      517,5      71,38

2 Комлаева Анна     498,95      400,0      51,96

3 Крапивина Марина     486,58      520,0      76,96

4 Мохова Ксения     480,43      405,0      55,42

5 Судакова Анжелика     478,12      380,0      51,38

6 Лебедева Виктория     473,58      455,0      65,70

7 Непряхина Юлия     441,23      375,0      56,00

8 Лузик Елена     440,39      345,0      50,42

9 Рожкова Ольга     430,09      345,0      52,00

10 Арбузова Елена     426,52      362,5      56,00

Результаты командного зачѐта

1 "ЗКНО", Москва 54 = 12+12+12+9+9 (2223,62) 6 "ФитФреш", Москва 7 = 7 (394,53)

2 "МВА", Москва 32 = 9+8+6+5+4 (2016,04) 7 "МФТИ", Москва 5 = 5 (290,78)

3 "МАИ", Москва 13 = 12+1 (725,19) - "АЕС", Москва 0 = 0 ()

4 Красный октябрь,Москва 12 = 12 (480,43) - СК Раменки, Москва 0 = 0 ()

5 "Маяк", Москва 9 = 9 (473,58)

Главная судейская коллегия

1 Бутусов Игорь - главный судья 1к Москва
2 Вепхвадзе Татьяна - главный секретарь 1к Москва
3 Пичугин Олег - зам. гл.судьи по назначению судейских бригад 1к Москва
4 Королев Максим - зам. главного судьи по техническому обеспечению 1к Калуга
5 Королев Максим - зам. главного секретаря 1к Калуга
6 Арбузова Елена - зам. главного секретаря по награждению 3 к Москва



26 - 29 ноября 2015 г. г.Москва

НомерМесто

27.11.2015 Весовая категория 66 кг
1 1

 Весовая категория 74 кг
1 1

2 2

3 3

4 4

 Весовая категория 83 кг
1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 -

10 -

Жюри: Судейская бригада на помосте:
Муравьѐва Вера ВК Волгореченск Спириденко Владимир ВК Йошкар-Ола
Баркова Елизавета 3к Москва Муравьѐв Александр ВК Кострома
Бутусов Игорь 1к Москва Мишин Николай ВК Ливны

Королѐв Максим 1к Калуга
Яковлев Павел 1к Подольск

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Чемпионат города Москвы по троеборью

Фамилия, Имя
год звание, команда / 

город
собств. рез-т рез-т рез-т сумма вып. ком. очки по

тренеры
родж. разряд регион вес присед жим тяга троеб. разр. очки Вилксу

Киселев Роман 1991 КМС Красный октябрь Москва 64,80 195,0 155,0 230,0 580,0 кмс 12 462,41 Петровский С.Ф.

Соколов Николай 1979 МСМК "ЗКНО" Москва 73,95 325,0 235,0 305,0 865,0 мсмк 12 622,50 Пичугин О.И.
Щурилов Игорь 1984 МС Красный октябрь Москва 73,80 255,0 172,5 225,0 652,5 кмс 9 470,26 Агинян В.К.
Ежов Лев 1989 - Красный октябрь Москва 71,18 220,0 160,0 232,5 612,5 +кмс 8 453,23 Зобов Л.Н.
Степанов Анатолий 1986 - "Спорт СВ" Москва 72,78 160,0 95,0 195,0 450,0 +1 7 327,58 Ворм С.В.

Ховрах Борис 1986 МС СК Раменки Москва 82,52 300,0 200,0 255,0 755,0 мс 12 505,71 Солодов А.В.
Сапоженков Андрей 1987 КМС "МВА" Москва 82,60 270,0 230,0 247,5 747,5 +мс 9 497,05 Ермолаев К.С.
Иванов Евгений 1991 КМС Красный октябрь Москва 82,62 260,0 185,0 250,0 695,0 кмс 8 465,18 Агинян В.К., Новиков А.З.
Потатуев Никита 1987 КМС Красный октябрь Москва 81,42 235,0 172,5 240,0 647,5 кмс 7 437,24 Яковлев П.С.
Кушнир Дмитрий 1989 КМС "МАИ" Москва 79,00 242,5 167,5 232,5 642,5 кмс 6 442,16 Самостоятельно
Пилипейко Павел 1994 КМС "МВА" Москва 82,15 215,0 177,5 220,0 612,5 кмс 5 411,37 Самостоятельно
Степанов Алексей 1987 КМС "МВА" Москва 76,90 225,0 160,0 225,0 610,0 кмс 4 427,29 Ермолаев К.С.
Мельников Станислав 1990 КМС "ЗКНО" Москва 82,55 220,0 170,0 220,0 610,0 кмс 3 408,49 Сорокин С.А., Бахтин С.А.
Демченко Александр 1988 1 "ЗКНО" Москва 81,40 220,0 -132,5 - 0,0 - 0 0,00 Павликов Р.И.

- 0Клочихин Александр 1977 КМС Красный октябрь Москва 82,65 0,00 Свобода Е.М.

ст.
бок.
бок.
сек.

-265,0 - - 0,0

тех. контр.



28.11.2015 Весовая категория 93 кг
1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 -

19 -

20 -

Жюри: Судейская бригада на помосте:
Муравьѐва Вера ВК Волгореченск Муравьѐв Александр ВК Кострома
Каменский Вячеслав 1к Москва Спириденко Владимир ВК Йошкар-Ола
Бутусов Игорь 1к Москва Мишин Николай ВК Ливны

Королѐв Максим 1к Калуга
Арбузова Елена 3к Москва

Калугин Виктор 1978 КМС Красный октябрь Москва 91,56 295,0 170,0 322,5 787,5 +мс 12 498,44 Пичугин О.И.
Диндиков Михаил 1989 - Красный октябрь Москва 91,84 302,5 202,5 282,5 787,5 +мс 9 497,69 Пичугин О.И.
Марьин Виталий 1988 КМС "ЗКНО" Москва 92,10 280,0 207,5 300,0 787,5 +мс 8 497,01 Пичугин О.И.
Ермолаев Константин 1984 МС "МВА" Москва 91,14 285,0 220,0 265,0 770,0 кмс 7 488,47 Солодов А.В.
Колченогов Андрей 1985 КМС "МВА" Москва 92,50 270,0 200,0 300,0 770,0 кмс 6 484,95 Ермолаев К.С.
Устинов Пѐтр 1988 МС "МАИ" Москва 92,96 305,0 195,0 270,0 770,0 кмс 5 483,81 Самостоятельно
Царѐв Иван 1985 КМС "ЗКНО" Москва 93,00 285,0 220,0 260,0 765,0 кмс 4 480,57 Пичугин О.И.
Солдатов Андрей 1979 КМС "МВА" Москва 90,92 290,0 210,0 260,0 760,0 кмс 3 482,70 Пилипейко П.П.
Кукушкин Руслан 1980 - Красный октябрь Москва 90,18 295,0 190,0 260,0 745,0 +кмс 2 475,12 Трунов И.
Соколов Станислав 1985 КМС "Аксон" Москва 92,92 275,0 185,0 280,0 740,0 кмс 1 465,05 Александров С.О.
Мацкевич Александр 1988 - "ЗКНО" Москва 88,10 265,0 185,0 262,5 712,5 +кмс 1 459,93 Ушаков А.И.
Матько Никита 1984 - "МАИ" Москва 91,60 252,5 172,5 237,5 662,5 +кмс 1 419,23 Самостоятельно
Синяков Евгений 1988 3 "Центр" Москва 89,70 250,0 160,0 240,0 650,0 +кмс 1 415,66 Чумичев С.А.
Тулыбаев Дамир 1974 - "МВА" Москва 91,46 220,0 145,0 230,0 595,0 +1 1 376,80 Самостоятельно
Терехин Сергей 1986 - "МАИ" Москва 91,70 225,0 147,5 217,5 590,0 +1 1 373,15 Самостоятельно
Славский Николай 1985 2 "Лаб.Каспер." Москва 90,72 195,0 135,0 215,0 545,0 +1 1 346,53 Романов М.А.
Сандаков Игорь 1985 1 "ЗКНО" Москва 90,82 180,0 170,0 180,0 530,0 1 1 336,81 Бреднев М.В.
Белов Анатолий 1988 КМС "Атлет" Москва 87,78 -250,0 - - 0,0 - 0 0,00 Васильев С.А.
Чумичев Сергей 1986 КМС "Центр" Москва 89,46 -280,0 - - 0,0 - 0 0,00 Самостоятельно
Фомичѐв Кирилл 1992 КМС "ЗКНО" Москва 92,04 -305,0 - - 0,0 - 0 0,00 Самостоятельно

ст.
бок.
бок.
сек.
тех. контр.



 Весовая категория 105 кг
1 1

2 2

3 3

4 4

5 -

 Весовая категория 120 кг
1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 -

9 -

Жюри: Судейская бригада на помосте:
Муравьѐв Александр ВК Кострома Спириденко Владимир ВК Йошкар-Ола
Бутусов Игорь 1к Москва Мишин Николай ВК Ливны
Каменский Вячеслав 1к Москва Муравьѐва Вера ВК Волгореченск

Королѐв Максим 1к Калуга
Лещиков Сергей 1к Москва

 Весовая категория +120 кг
1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 -

10 -

Жюри: Судейская бригада на помосте:
Муравьѐва Вера ВК Волгореченск Мишин Николай ВК Ливны
Лещиков Сергей 1к Москва Муравьѐв Александр ВК Кострома
Бутусов Игорь 1к Москва Спириденко Владимир ВК Йошкар-Ола

Королѐв Максим 1к Калуга
Баркова Елизавета 3к Москва

Суменков Никита 1991 МС "Маяк" Москва 103,82 305,0 220,0 270,0 795,0 кмс 12 476,97 Солодюк Д.А.
Ветер Максим 1987 КМС Крылатское Москва 97,96 315,0 202,5 270,0 787,5 кмс 9 483,33 Хабаровский В.Ю.
Павлов Андрей 1980 МС "Атлет" Москва 100,54 320,0 190,0 250,0 760,0 кмс 8 461,54 Самостоятельно
Селин Владимир 1977 КМС Красный октябрь Москва 103,44 280,0 227,5 250,0 757,5 кмс 7 455,08 Самостоятельно
Калашников Игорь 1977 КМС "ЗКНО" Москва 103,60 -305,0 - - 0,0 - 0 0,00 Павликов Р.И.

Амирханов Амирхан 1986 МС Красный октябрь Москва 119,52 405,0 267,5 347,5 1020,0 +мсмк 12 586,97 Онищенко А.А., Агинян В.К.
Андрианов Дмитрий 1988 МС "ЗКНО" Москва 109,84 370,0 315,0 285,0 970,0 +мсмк 9 571,09 Пичугин О.И.
Аниканов Евгений 1988 МС "Аксон" Москва 116,44 345,0 260,0 315,0 920,0 мс 8 532,83 Куницын В.Б.
Егоров Алексей 1989 МС "Маяк" Москва 119,52 340,0 270,0 280,0 890,0 мс 7 512,16 Солодюк Д.А.
Шнуров Дмитрий 1981 КМС Красный октябрь Москва 118,18 290,0 225,0 280,0 795,0 кмс 6 458,73 Трунов И.
Чижов Дмитрий 1979 КМС "ЗКНО" Москва 113,92 265,0 192,5 302,5 760,0 кмс 5 442,73 Самостоятельно
Ануфриев Никита 1986 - "Аксон" Москва 118,18 290,0 200,0 240,0 Самостоятельно
Кирилин Сергей 1985 - "МАИ" Москва 0,0 -

730,0 +кмс 4 421,22

118,30 290,0
119,34 -320,0 250,0 270,0

0 0,00
0 0,00 Самостоятельно

Ельцов Игорь 1978 КМС "Аксон" Москва Дворовкин А.Э.-

ст.
бок.
бок.
сек.
тех. контр.

-230,0 0,0 -

Литвиненко Артѐм 1990 МС "МФТИ" Москва 133,46 410,0 295,0 330,0 1035,0 +мсмк 12 582,74 Самостоятельно
Быков Николай 1976 КМС "ЗКНО" Москва 129,62 355,0 235,0 330,0 920,0 +мс 9 520,62 Пичугин О.И.
Аксѐнов Андрей 1992 КМС "ЗКНО" Москва 141,00 342,5 260,0 290,0 892,5 +мс 8 498,21 Пичугин О.И.
Валуев Олег 1980 - Олимпиец Москва 122,00 270,0 222,5 222,5 715,0 +1 7 409,54 Матвеев А.И.
Смирнов Сергей 1987 1 "ЗКНО" Москва 121,55 250,0 210,0 250,0 710,0 1 6 407,00 Бреднев М.В.
Зенин Алексей 1986 1 "ЗКНО" Москва 122,45 255,0 230,0 225,0 710,0 1 5 406,35 Пичугин О.И.
Квитаишвили Даниил 1970 КМС "ЗКНО" Москва 123,15 270,0 220,0 220,0 710,0 1 4 405,85 Пичугин О.И.
Мироненко Виталий 1982 1 "ЗКНО" Москва 121,20 270,0 210,0 225,0 705,0 1 3 404,40 Пичугин О.И.
Коновалов Алексей 1992 КМС "ЗКНО" Москва 141,12 330,0 -220,0 - 0,0 - 0 0,00 Коржавин С.А.

- 0Саков Дмитрий 1980 КМС Красный октябрь Москва 126,56 0,00 Самостоятельно

ст.
бок.
бок.
сек.

-310,0 - - 0,0

тех. контр.



Главный судья соревнований Бутусов Игорь, гор.Москва

Главный секретарь соревнований Вепхвадзе Татьяна, гор.Москва

Результаты абсолютного зачѐта
Фамилия Имя Рез-т по Вилксу Сумма Собств.вес

1 Соколов Николай     622,50      865,0      73,95

2 Амирханов Амирхан     586,97     1020,0     119,52

3 Литвиненко Артѐм     582,74     1035,0     133,46

4 Андрианов Дмитрий     571,09      970,0     109,84

5 Аниканов Евгений     532,83      920,0     116,44

6 Быков Николай     520,62      920,0     129,62

7 Егоров Алексей     512,16      890,0     119,52

8 Ховрах Борис     505,71      755,0      82,52

9 Калугин Виктор     498,44      787,5      91,56

10 Аксѐнов Андрей     498,21      892,5     141,00

Результаты командного зачѐта

1 Красный октябрь, Москва 54 = 12+12+12+9+9 (2515,77) 8 СК Раменки, Москва 12 = 12 (505,71)

2 "ЗКНО", Москва 46 = 12+9+9+8+8 (2709,43) 9 "Атлет", Москва 8 = 8+0 (461,54)

3 "МВА", Москва 31 = 9+7+6+5+4 (2309,13) 10 Олимпиец, Москва 7 = 7 (409,54)

4 "Маяк", Москва 19 = 12+7 (989,13) 11 "Спорт СВ", Москва 7 = 7 (327,58)

5 "Аксон", Москва 13 = 8+4+1+0 (1419,10) 12 "Лаб.Каспер.", Москва 1 = 1 (346,53)

6 "МАИ", Москва 13 = 6+5+1+1+0 (1718,35) 13 "Центр", Москва 1 = 1+0 (415,66)

7 "МФТИ", Москва 12 = 12 (582,74)

Главная судейская коллегия

1 Бутусов Игорь - главный судья 1к Москва
2 Вепхвадзе Татьяна - главный секретарь 1к Москва
3 Пичугин Олег - зам. гл.судьи по назначению судейских бригад 1к Москва
4 Королев Максим - зам. главного судьи по техническому обеспечению 1к Калуга
5 Королев Максим - зам. главного секретаря 1к Калуга
6 Арбузова Елена - зам. главного секретаря по награждению 3 к Москва


